
 

Decreto Dirigenziale n. 132 del 18/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA CONCESSIONE RILASCIATA CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 293 DEL

11.08.2009 PER LO SCARICO DI ACQUE REFLUE DEPURATE PROVENIENTI DAL

PUNTO VENDITA TOTALERG NEL TORRENTE ASA IN PONTECAGNANO FAIANO.

RICHIEDENTE:  TOTALERG S.P.A. PRAT. 6810/C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 
 

Il Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale Genio Civile di Salerno - Presidio Protezione Civile 
 
 Premesso: 

- che, con istanza assunta al protocollo in data 29.06.09 n. 576437, la TOTAL Italia S.p.A. fece 
richiesta di concessione per lo scarico nel torrente Asa delle acque reflue provenienti dal punto 
vendita carburanti sito in via SS 18 Km 67+118 in territorio del Comune di Pontecagnano Faiano, 
per una portata max pari a 0,02213 mc/s; 

- che, a conclusione della istruttoria tecnico-amministrativa, fu rilasciato il decreto dirigenziale di 
concessione n. 293 del 11/08/2009; 

- che, con istanza acquisita in data 30/03/2017 n. 235018 la Soc. TotalErg S.p.A., titolare del 
decreto autorizzativo dell'impianto di distribuzione carburanti a seguito di atto notarile con il quale 
la Total Italia S.p.A. è stata fusa per incorporazione nella Erg Petroli S.p.A. e quest'ultima, a 
seguito della suddetta fusione, ha assunto la nuova denominazione sociale in TotalErg S.p.A., ha 
chiesto l'annullamento e l'archiviazione dell'atto non avendo mai eseguito i lavori di che trattasi;   

- che la pratica è registrata al n. 6810/C; 
- che da una verifica contabile risultano regolarmente effettuati i versamenti per canoni di 

concessione a tutto il 2017; 
 
CONSIDERATO: 

- che l'opera non è stata realizzata; 
- che non si ravvisano elementi ostativi all'accoglimento dell'istanza; 
- che, con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 5154 del 20.10.2000 per l’emissione 

dei Decreti di concessione in materia di opere idrauliche veniva delegato il Settore del Genio 
Civile di Salerno, oggi denominato Unità Operativa Dirigenziale Genio Civile di Salerno - Presidio 
Protezione Civile, in attuazione del Regolamento n. 12 del 15/12/2011, approvato con Delibera di 
Giunta Regionale n. 475 del 10/09/2012; 

- che risulta acquisita agli atti la dichiarazione del Dirigente U.O.D. e del Responsabile del 
Procedimento e titolare del provvedimento (prot. interno n. 367  e 368 del 18/04/2017) ai sensi 
dell'art. 6/bis della Legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

 
Dato atto dell'intervenuta verifica dell'assenza di conflitto di interessi;  
 

- Visto il R.D. n. 523 del 25.7.1904 (T.U. sulle opere idrauliche); 
- Visto il R.D. n. 368 dell’8.5.1904 (T.U. sulle opere di bonifica); 
- Visto il D. Lgs. 152 del 03.04.2006 e s.m.i. 
- Visto l’art. 89 D.P.R. n. 616 del 24.07.1977; 
- Visto l’art. 19 della L. R. n. 29 del 14.05.1975; 
- Vista la L. R. n. 47 del 25.10.1978; 
- Visto il D. Lgs 112 del 31.03.1998; 
- Vista la Legge n. 183/1989; 
- Vista la circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore Regionale al Personale; 
- Vista la Delibera di G. R. n. 3466 del 03.06.2000; 
- Vista la Delibera di G. R. n. 5154 del 20.10.2000; 
- Vista la Delibera di G. R. n. 5784 del 28.11.2000; 
- Visto il D. L.vo n. 165 del 30.03.2001; 
- Vista la L. R. n. 7 del 30.04.2002; 
- Vista la Delibera di G. R. n. 2075/2005; 
- Vista la Delibera di G.R. n. 488 del 31.10.2013; 
- Vista la L. R. n. 3 del 16.01.2014; 
- Vista la L.R. n. 4 del 16.01.2014; 
- Vista la Delibera di G.R. n.92 del 01.04.2014; 
- Vista la L. R. n. 3 del 20/01/2017; 
- Vista la L. R. n. 4 del 20/01/2017; 
-  

Ritenuto che l’istanza possa essere accolta; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile di P.P. 14 geom. Renato Sarconio e delle 
risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento, 
 

DECRETA 
 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate, di 
revocare alla TotalErg S.p.A., con effetto immediato, la concessione rilasciata con Decreto Dirigenziale 
n. 293 del 11/08/2009 per lo scarico di acque reflue depurate provenienti dal punto vendita TotalErg nel 
torrente Asa in Pontecagnano Faiano. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione. 

 
Il presente provvedimento viene inviato: 

− alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile (53 - 08); 
− alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (55 - 13); 
− alla Unità Operativa Dirigenziale Gestione delle Entrate Regionali (55 - 13 - 03); 
− al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
− al Comune di Pontecagnano Faiano.  
 

     Biagio Franza 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017


	BURC n. 34 del  24 Aprile 2017

